1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.prefeituracachoeiras.com

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Prefeitura Municipal de Cachoeiras de Macacu

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1111 - 20 de Maio de 2022 - XIV

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1163 - 29 de Setembro de 2022 - XIV

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

CONVITE PARA AUDIÊNCIA PÚBLICADECRETO Nº 4.509, DE 28 DE SETEMBRO DE 2022.

PORTARIA Nº 057 /2022

                                 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA E TRÂNSITO, no
uso das suas atribuições legais,

CONSIDERANDO  a determinação do Tribunal Regional  Eleitoral do Estado do Rio de
Janeiro – Juízo da 49ª Zona Eleitoral – Cachoeiras de Macacu, exarada na Portaria nº
01/2022, de 27 de setembro de 2022 pela Exmª  Doutora Juíza Eleitoral Izabel Cristina
Daher Rocha;

CONSIDERANDO ser competência e atribuição da Secretaria Municipal de Ordem Pública
e Trânsito, no âmbito da legislação municipal , a fiscalização do cumprimento do
determinado na Portaria nº 01/2022 da 49ª Zona Eleitoral;

                 RESOLVE INFORMAR:

 Art. 1º. Terão que permanecer fechados todos os bares, lanchonetes e quiosques
situados nos locais abaixo indicados, no dia 02 de outubro de 2022 e no dia 30 de
outubro de 2022, caso haja 2º turno, no horário compreendido entre 06 (seis) horas e
18 (dezoito) horas.

· Distrito de Papucaia – Praça dos Colonos.
· Distrito de Japuíba – Praça Macedo Soares e Rua Floriano Peixoto.
· Centro – Rua José Carlos de Farias, Praça Manoel Diz Martinez e Rua Manoel

Diz Martinez.

Art. 2 º. Ao descumprimento do estabelecido pelo Juízo da 49ª Zona Eleitoral de
Cachoeiras de Macacu na Portaria nº 01/2022 , aplicar-se-ão as penalidades previstas
no art. 347 do Código Eleitoral e as demais sanções legais cabíveis.

Lei 4737/65 Código Eleitoral de 15 de julho de 1965. Art. 347. -

Recusar alguém cumprimento ou obediência a d iligência,

ordens ou instruções da justiça eleitoral ou por embaraços à

sua execução.

Pena -

Detenção de três anos e pagamento de 10 a 20 dias -

multa.

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

GABINETE DO SECRETÁRIO, 29 DE SETEMBRO DE 2022.

____________________________________
LEONARDO PASSOS MOREIRA

Secretário M. de Ordem Pública e Trânsito

ATOS DA ORDEM PÚBLICAATOS DA ORDEM PÚBLICA

 Edição 1163                                    29 de Setembro de 2022 - XIV 2

3  Edição 1163                                    29 de Setembro de 2022 - XIV

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  405 -  20 de Maio de 2022 - Caderno de Licitações

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1111

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Prefeitura Municipal de Cachoeiras de Macacu

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU

www.prefeituracachoeiras.com

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  457 -  29 de Setembro de 2022 - Caderno de Licitações

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1163

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022
Pro. Adm. nº 034/2021

DATA DE ABERTURA: 17 DE OUTUBRO

DE 2022 ÀS 13:30 HORAS

PERÍODO DE CREDENCIAMENTO: DE
29/09/2022 a 14/10/2022

OBJETO: SELEÇÃO DE COOPERATIVA
OU ASSOCIAÇÃO DE CATADORES DE
MATERIAIS RECICLAEIS.

O Edital completo para apreciação e retirada
encontra-se disponível na sede da Secretaria
Municipal do Ambiente- localizada à Av.
Governador Roberto Silveira, nº 318, Campo
do Prado, Cachoeiras de Macacu/RJ,
mediante o fornecimento de 01(uma) resma
de papel A4 e portando, preferencialmente, o
carimbo do CNPJ da empresa, das 10:00 às
16:00 horas.

Cachoeiras de Macacu, 29/09/2022.

Loir Gonçalves de Lima
Gestor

E R R A T A

O Extrato de Termo Aditivo 017/2022, publicado
no Diário Oficial do Município, edição 1161 de
27 de setembro de 2022, no Caderno de
Licitações 455, contém divergência:

ONDE SE LÊ:

                        Cachoeiras de Macacu, 06 de
setembro de 2022

LEIA-SE:
                        Cachoeiras de Macacu, 02 de
setembro de 2022

Cachoeiras de Macacu/RJ, 29/09/2022.

Rafael Muzzi de Miranda
Prefeito Municipal

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4